АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №41»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г.САРАТОВА

410065, г. Саратов, ул. Тверская, 45, тел./факс: (845-2)55-58-04, тел.: 55-40-47

E-mail: schkola.41@yandex.ru

Протокол № 1

 заседания комиссии по контролю за организацией и качеством питания

от 02.09.2022 г.

Присутствовали: 7 членов комиссии, директор  МОУ «СОШ № 41» Гнатенко

Е.А.

Повестка дня:

1. Утверждение плана работы комиссии родительского контроля за

организацией горячего питания в МОУ «СОШ № 41».

2. Организация бесплатного горячего питания для детей льготных категорий

(многодетным семьям, малоимущим, детям-инвалидам, детям-сиротам и

ОБП, детям с ОВЗ).

3. Утверждение графика посещения школьных столовых с целью контроля за

качеством приготовления пищи.

По первому вопросу слушали председателя комиссии Зизевскую О.В., которая

ознакомила присутствующих с Планом работы комиссии родительского контроля за

организацией горячего питания в МОУ «СОШ № 41» на 2022-2023 учебный год.

По второму вопросу слушали директора школы Гнатенко Е.А., которая

рассказала об организации питания в школе на 2021-2022 учебный год, о льготных

категориях обучающихся школы. Елена Александровна подчеркнула основные

направления деятельности комиссии, отметила, что комиссия должна оказывать

содействие администрации школы в организации питания обучающихся и прежде

всего осуществлять контроль:

-  за соответствием рационов питания согласно утвержденному меню,

- за качеством готовой продукции,

- за санитарным состоянием пищеблока,

- за выполнением графика поставок продуктов и готовой продукции,  срокам их

хранения и использования,

- за организацией приема пищи,

- за соблюдением графика работы столовой.

По третьему вопросу слушали Великанову М.В., которая предложила посещать

столовые школы с целью контроля ежемесячно.

Решение:

1. Принять основные направления работы комиссии на 2022-2023 ученый год.

2. Утвердить План работы комиссии родительского контроля за организацией

горячего питания в МОУ «СОШ № 41» на 2022-2023 учебный год.

3. Информацию принят к сведению.

4. Список обучающихся из семей льготных категорий корректировать по мере

необходимости.

5. Контроль за деятельностью столовой проводить ежемесячно.

Члены комиссии:

Зизевская О.В.______________________

Великанова М.В.____________________

Аржаткина А.Н._____________________

Хуртина Н.А._______________________

Забирова Г.Ю.______________________

Низаметдинова Д.Ю._________________

Кузьмина Т.А.______________________